

مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی با اشاره به جریان سازی برخی رسانه‌ها در خصوص حمله پهبادی به یک واحد تولیدی خاطر نشان کرد: در شهرک صنعتی شهید سلیمی و در جوار این واحد، چندین واحد بزرگ دیگر اقدام به تولید و تصفیه روغن می‌کنند و این آتش سوزی تنها به علت سهل انگاری مدیریت این کارخانه روی داده است. محمد باقر هنربر اظهار کرد: پوسیدگی لوله انتقال و نشت روغن و سرایت آن به مشعل کارخانه موجب این آتش سوزی شد. فرماندار آذرشهر هم وقوع این حادثه را ناشی از رعایت نکردن مسائل و الزامات ایمنی دانست و میزان خسارت تقریبی به این واحد را حدود ۱۰ میلیارد تومان بیان کرد. محمودیان همچنین با اشاره به جریان سازی برخی رسانه‌ها در خصوص حمله پهبادی به این واحد تولیدی خاطر نشان کرد: در شهرک صنعتی شهید سلیمی و در جوار این واحد، چندین واحد بزرگ دیگر اقدام به تولید و تصفیه روغن می‌کنند و این آتش سوزی تنها به علت سهل انگاری مدیریت این کارخانه روی داده است. حادثه آتش سوزی در واحد تصفیه روغن خودرو در شهرک صنعتی شهید سلیمی شهرستان آذرشهر حوالی ساعت ۲۲ دیروز روی داد و پس از سه و نیم ساعت تلاش آتش‌نشانان مهار شد. بنا به گفته‌ها این حادثه تلفاتی نداشت.

هشدار هواشناسی درباره خیزش گردوغبار

سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار سطح نارنجی اعلام کرد که در مناطق مختلفی در استان در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه وزش باد شدید و در مناطق مستعد خیزش گرد و غبار رخ خواهد داد. بنا به هشدار هواشناسی، سه‌شنبه ۱۳۰۱/۱/۱۱: شمال فارس، جنوب اصفهان، یزد، نیمه شمالی کرمان، نیمه شمالی سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، شرق خراسان رضوی، خوزستان و چهارشنبه ۱۳۰۱/۱/۱۲: نیمه شمالی فارس، یزد، جنوب اصفهان، کرمان، نیمه شمالی سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، خراسان جنوبی در گیر می‌شوند. همچنین اثر مخاطره، احتمال سقوط اشیا از ارتفاعات، احتمال خسارت به سازه‌های موقت و سست، احتمال سقوط تابلوهای تبلیغاتی، احتمال شکستن درختان کهنسال، احتمال کاهش کیفیت هوا، کاهش شمع دید و احتمال تأخیر در پرواز، اعلام شده. از سوی دیگر توصیه شده؛ احتیاط در تردد، پرهیز از صعود از ارتفاعات، عدم توقف و پارک خودرو در اطراف درختان فرسوده و ساختمان‌های نیمه کاره و سست، استحکام سازه‌های موقت از جمله تابلوهای تبلیغاتی و پوشش گلخانه‌ها، احتیاط در فعالیت کوپرتوری، رعایت شود.

دستاوردهای کشور باهمت جوانان به دست آمد

یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش، در اجتماعی که به مناسبت دهه فجر برای دانش آموزان شکل گرفته، گفته: انقلاب اسلامی به ما آموخت که بگوئیم «ما می‌توانیم» و امروز همه دستاوردهای کشور با همت جوانان ما به دست آمده و دشمنان در تلاشند تا مانع رسیدن نوجوانان و جوانان ما به قله‌های موفقیت شوند که دانش‌آموزان باید با آگاهی و امید در مسیر موفقیت‌ها گام بردارند. علی‌رضا کریمیان؛ مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران هم در این مراسم، افزود: پیروزی انقلاب اسلامی یک نقطه عطف تاریخی مهم در کشورمان است که در طول تاریخ سابقه نداشته و امروز به مناسبت گرامیداشت این اتفاق مبارک در این مراسم حضور یافته‌ایم و امیدواریم سالیان سال با جشن و شادی و در کنار هم این روز را جشن بگیریم و همچون همیشه تجدید میثاق دوباره‌ای با آرمان‌های امام خمینی(ره) و شهدای اسلام و انقلاب داشته باشیم. مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران در پایان از همکاری تمام تشکل‌ها و به ویژه بسیج دانش آموزی و سپاه محمد رسول... (ص) تهران بزرگ قدردانی کرد.

۲۵صدمدارس به صورت هیات امنایی اداره می‌شوند

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، «علی پارسانیا» در مورد اینکه برای سال آینده قرار است ۲۵صدمدارس کشور به صورت هیات‌امنایی اداره شوند و خانواده‌ها در این مورد نگرانی‌هایی را نداشته‌اند، اظهار کرد: در سند انتظارات رئیس‌جمهور از وزارت آموزش و پرورش، مجموعه‌ای از اقدامات تحولی مطرح شده است که یکی از آن‌ها تبدیل ۲۵صدمدارس دولتی در طول سه سال به مدارس هیات امنایی است، لذا در سال تحصیلی آینده ۲۵صدمدارس کشور هیات امنایی خواهند شد و این کار در طول سه سال انجام می‌شود.

سده شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۱۱ شماره ۱۴۸۳ سال پنجم ۲۰ه‌رجب ۱۴۴۴ / ۳۱آنویه ۲۰۲۳

armanmeli.ir

همزمان با وقوع زمین‌لرزه در خوی، مسئولان از کمک‌رسانی، اعزام نیرو و ارائه خدمات به شهروندان زلزله‌زده خبر دادند اما تصاویری هم در فضای مجازی منتشر شده که از عدم وجود وضعیت‌ی نرمال در کمک‌رسانی‌ها حکایت می‌کند

مردم خوی را دریابیم

- به گزارش رسانه‌ها، پلیس برای متفرق کردن برخی افراد که در کار توزیع، اخلال ایجاد کرده بودند، از آب پاش استفاده کرده؛ افراد سودجو به زور کمک‌ها را از مردم می‌گیرند**
- یک‌هزار و ۱۶۷ مصدوم و ۳ فوتی و آسیب ۲۰ تا ۸۰درصدی به واحدهای مسکونی در ۷۰روستا؛ آخرین خسارات زلزله استان آذربایجان غربی**
- به گفته یک فعال مدنی، حدود ۸۰درصد مردم آواره شدند و حدود ۴۰درصد جمعیت شهرستان به شهرهای همجوار از جمله ارومیه، تبریز، ماکو و مرند در خانه اقوام و بستگان و یا در مساجدی که در اختیارشان قرار دادند اسکان یافتند**



منزلی که ۳۰الی ۴۰درصد آسیب دیده‌اند بیشتر تخریب و میزان تخریب‌شان به بیش از ۷۰الی ۸۰درصد برسد و احتمال ریزش خانه هم وجود دارد.» در خصوص فرآیند امدادرسانی، مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل بهزیستی کشور درباره وضعیت مددجویان سازمان بهزیستی در مناطق زلزله‌زده توضیحاتی را ارائه کرده. او گفته «در حال حاضر ۲۱کمپ در شهرستان خوی برپا شده و قرار است تعدادشان را افزایش بدهند و چادرها را به صورت انفرادی در بین زلزله زدگان توزیع نکنند. داخل کمپ‌ها مشکل برق وجود ندارد و بخاری برقی داخل چادرها گذاشته‌اند اما چادرهایی که مردم در محله‌ها و در داخل منازل ویلایی‌شان برپا کرده‌اند به دلیل نبود برق برای گرم کردن‌شان مجبور شده‌اند آتش روشن کنند.» این فعال مدنی، عنوان کرده «اقلام غذایی هم اینجا از خوی سبب آسیب رسیدن ۲۰ تا ۸۰درصدی هزار دستگاه چادر در مناطق مختلف وقوع زلزله در بین زلزله زدگان توزیع شده است، گفته: در کنار تامین برخی از نیازمندی‌ها از جمله ۴هزار تخته پتو و ۳هزار تخته موقت و زیرانداز، بیش از ۴هزار بسته غذایی ۷۲ساعته توزیع شده است.

توزیع اقلام کمکی

همزمان که نگرانی‌هایی میان مردم زلزله زده از ادامه سرما و پس لرزه‌ها وجود دارد، یک فعال مدنی در آذربایجان غربی طی صحبتی که با خبرگزاری ایلنا، انجام داده، از مردم خواسته همکاری کنند. به گفته جوادنجارپور، حدود ۸۰درصد مردم آواره شدند و حدود ۴۰درصد جمعیت شهرستان به شهرهای همجوار از جمله ارومیه، تبریز، ماکو و مرند در خانه اقوام و بستگان و یا در مساجدی که در اختیارشان قرار دادند اسکان یافتند. او ادامه داده: امدادرسانی در حال انجام و چادرها پشت‌سر هم با تریلی در حال وارد شدن به منطقه هستند. ولی به علت هوای

بسیار سرد و همچنین بارش هرازگاهی برف و پس لرزه‌های پی‌درپی مردم به‌شدت استرس دارند. نجارپور تأکید کرده که «چادرهای زیادی به منطقه ارسال می‌شود اما به دلیل عدم مدیریت بین بخش‌های بحران و پدافند ابتدا مردم صف می‌کشند و کار توزیع چادر خوب پیش می‌رود ولی همین‌که صف به آخر می‌رسد کاملاً نظم به هم خورده.» او گفته «در حال حاضر ۲۱کمپ در شهرستان خوی برپا شده و قرار است تعدادشان را افزایش بدهند و چادرها را به صورت انفرادی در بین زلزله زدگان توزیع نکنند. داخل کمپ‌ها مشکل برق وجود ندارد و بخاری برقی داخل چادرها گذاشته‌اند اما چادرهایی که مردم در محله‌ها و در داخل منازل ویلایی‌شان برپا کرده‌اند به دلیل نبود برق برای گرم کردن‌شان مجبور شده‌اند آتش روشن کنند.» این فعال مدنی، عنوان کرده «اقلام غذایی هم اینجا از خوی سبب آسیب رسیدن ۲۰ تا ۸۰درصدی هزار دستگاه چادر در مناطق مختلف وقوع زلزله در بین زلزله زدگان توزیع شده است، گفته: در کنار تامین برخی از نیازمندی‌ها از جمله ۴هزار تخته پتو و ۳هزار تخته موقت و زیرانداز، بیش از ۴هزار بسته غذایی ۷۲ساعته توزیع شده است.

<p>یک کارشناس میراث فرهنگی عدم نگاه جامع در سطح کلان مدیریتی را از دلایل اصلی کم توجهی به میراث فرهنگی کشور دانسته</p>	<p>استاد دانشگاه افزود: پروژه‌های کلان و به اصطلاح میلیاری نیز به مثابه سنگی برای زدن شده‌اند و به نظر می‌رسد باید پیش از هر زمانی بخش خصوصی به مساله میراث فرهنگی ورود پیدا کند، هر چند که در طی چند سال گذشته تاکنون و به خصوص فعالیت بخش خصوصی و نهادهای مردم نهاد در میراث فرهنگی، بازگشایی خانه‌ها و ابنیه تاریخی و مرمت آن، شاهد این هستیم که بخش خصوصی از بخش دولتی ما بسیار بهتر نیز عمل کرده است. او با انتقاد نسبت به طرح این مساله که با گذر ۲۰ میلیون مسافر از رهگذر جاده‌ای بسیار شنیده شده که می‌توان با استفاده از این ظرفیت شاهد تحول شگرفی در مقوله اقتصاد شهرستان بود نیز گفته: هر چند که می‌شود با الگوبرداری صحیح و تکیه بر پتانسیل و ظرفیت شهرستان به ورود مسافران و جذب آن‌ها امیدوار بود اما واقعیت این است که نمی‌توان یک شبه با صرفاً در حد صحت و بدون برنامه آن را عملی کرد، اگر اوضاع میراث فرهنگی سبزوار درست شود قطعاً در مباحث اقتصادی نیز شاهد</p>
<p>استان نداشته‌اند. با ورود و همکاری دانشگاه با میراث در دو بخش مهم میراث فرهنگی سبزوار نظیر مشکلات موجود در کوی گلستان و تپه دامغانی‌ها قرار بود ظرف یک یا چند هفته اقدامات لازم از جانب استان ابلاغ شود اما تعلل مدیریتی در استان در این باره به سه سال رسید. او ادامه داده: در خصوص مرمت، ابنیا و بهره‌مندی از کاروانسراهای تاریخی نیز وضعیت تقریباً مشابه وجود دارد، با ظرفیت خوبی که برخی از کاروانسراهای شهری و حتی خارج از محدوده شهری دارند مثل کاروانسرای عرب‌ها، فرامرزان و... نااهم‌نگی‌های موجود میان اوقاف و اداره میراث فرهنگی مانع از نگهداری و یا بهره‌مندی از این اماکن شده و تنها می‌توان امیدوار بود که بستر این نگاه تعدیل پیدا کند و بخش خصوصی و مردم به کمک میراث فرهنگی شهر خود بیایند تا میراث ارزشمند خود را حفظ کنند، حداقل انتظار از مسئولان هم این است که با مانع‌تراشی‌ها باعث عدم ورود بخش خصوصی به مقوله میراث نشوند، تا بخش خصوصی بتواند سهم خود را ایفا کند.</p>	<p>تجول خواهیم بود اما واقعیت این است که میراث فرهنگی تنها ناجی اقتصاد نخواهد بود. استاجی تصریح کرده: متأسفانه شرایط به گونه‌ای شده که گاهی باید التماس کنیم تا برای مرمت حتی بخشی کوچکی از میراث فرهنگی هزینه لازم را تخصیص دهند، البته این مساله نه فقط در سبزوار و استان بلکه در تمامی شهرهای مختلف ایران دیده می‌شود، اینکه مثلاً بگوئیم ۲۰ میلیون بدهید برای فلان پروژه، در واقعیت نشان داده‌نده این است که کم‌کم هر چه بافت تاریخی داشته باشیم در حال کمتر شدن و از بین رفتن است، میراث فرهنگی هیچ زمانی در اولویت نبوده است. این عضو هیات علمی دانشگاه با اشاره به این مهم که عملاً در سبزوار بافت تاریخی نمانده بلکه تک بناهایی وجود دارد گفت: با وجود رابطه امیدوارکننده و خوبی که بخش علمی شهرستان و دانشگاه با میراث فرهنگی برقرار کرد اما این مساله باز هم سبب اتفاق غافلگیرانه‌ای نشد اما می‌توان به صراحت گفت که در برخی موارد، دانشگاه و میراث فرهنگی چاره‌ای جز تبعیت از میراث فرهنگی</p>

آرمان ملی

اجتماعی ۹

هشدار

از احتمال سیل تابارش سنگین برف در تهران

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران، گفته احتمال سیل در تهران وجود دارد و در حالت آماده‌باش قرار گرفته‌ایم. او همچنین اشاره کرده که امکان افت فشار گاز و قطع برق در ۲۲ استان، از روز دوشنبه تا چهارشنبه وجود دارد و مردم در صورت امکان، سفر نکنند. همچنین هواشناسی خبر داده که از اواخر وقت دوشنبه تا ظهر چهارشنبه بارش سنگین برف در شمال استان تهران پیش‌بینی می‌شود و احتمال یخبندان و لغزندگی مسیرها وجود دارد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران، با اشاره به هشدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی کشور، از آماده‌باش امدادگران در پی احتمال سیل در تهران خبر داد. شاهین فتحی با اشاره به هشدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی برای روز دوشنبه و روزهای بعد، گفت: با توجه به هشدار هواشناسی، احتمال سیل در تهران وجود دارد که در این راستا، امدادگران این استان در حالت آماده‌باش قرار گرفتند. او ادامه داد: احتمال بارش باران، وزش باد شدید، کولاک، آبگرفتگی معابر، افت فشار گاز و قطع برق در روز سه‌شنبه (۱۱ بهمن) در اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، همدان، زنجان، قزوین، قم، مکرزی، البرز، تهران، غرب و جنوب اصفهان، شمال فارس، ارتفاعات غربی استان‌های مازندران و سمنان و روز چهارشنبه (۱۲ بهمن) در شمال و شرق خوزستان، چهارمحال و بختیاری، جنوب اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، شمال فارس و شمال خراسان رضوی مورد انتظار است. براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر، فتحی هشدار داد: از شهروندان درخواست داریم تا برای کاهش اثرات مخرب، در صورت امکان، سفر نکنند. در صورت تردد، تجهیزات کافی به‌همراه داشته باشند و کوهنوردان بهتر است که در فضای جوی ناسمعد، از حضور در ارتفاعات خودداری کنند. اداره کل هواشناسی استان تهران هم نسبت به یخبندان و لغزندگی مسیرها در پی بارش برف سنگین در استان تهران هشدار داد. اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار نارنجی‌رنگ از تشدید فعالیت سامانه بارشی، بارش سنگین برف در نیمه شمالی استان، بارش شدید برف و باران در سایر مناطق، رخداد کم‌گاهی وزش باد شدید و در ارتفاعات کولاک برف خبر داد. این وضعیت جوی از اواخر وقت دوشنبه تا ظهر چهارشنبه (۱۰ تا ۱۲ بهمن‌ماه) مورد انتظار است. برائرت چنین مخاطراتی احتمال اختلال در سفرهای بین‌شهری و درون‌شهری، کاهش دید، یخبندان و لغزندگی در مسیرها به‌ویژه مسیرهای کوهستانی، احتمال ریزش سنگ در جاده‌های کوهستانی، احتمال سقوط بهمین در مناطق مستعد، آبگرفتگی معابر، تأخیر در پرواز، خسارت به صنعت کشاورزی، اختلال در فعالیت‌های عمرانی و احتمال اختلال در انتقال منابع انرژی به‌ویژه برق و گاز وجود دارد. بدین جهت اداره کل هواشناسی استان تهران برای کاهش آسیب‌های احتمالی ناشی از این شرایط جوی، پرهیز از سفرهای غیر ضروری، به‌همراه داشتن تجهیزات زمستانی مانند زنجیر چرخ و سوخت کافی و لوازم گرمایشی هنگام مسافرت با خودرو، اجتناب از فعالیت‌های کوهنوردی، لاپروبی‌ها، اتخاذ تصمیمات لازم در صنعت کشاورزی برای جلوگیری از خسارات احتمالی و آمادگی دستگاه‌های خدمت‌رسان شهری و جاده‌ای و سایر ارگان‌ها و سازمان‌های ذی‌ربط را توصیه می‌کند. در هشدار نارنجی‌رنگ سازمان هواشناسی پیش‌بینی می‌شود که پدیده‌ای جوی اثرات منفی در دنبال داشته باشد و خسارت‌های احتمالی را سبب می‌شود هشدار نارنجی برای آماده‌باش دستگاه‌های مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت‌زا صادر می‌شود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۲۶۰۱۷۶

جمع‌آوری معنادان

در حاشیه اتوبان تندگوپان به سمت بهشت‌زرها که در کنار آن فضاهای سبزی وجود دارد این مکان‌ها به محل تجمع برخی افراد معتاد تبدیل شده است. از مسئولان نیروی انتظامی این منطقه تقاضا داریم که به این مساله رسیدگی کنند.

یک شهروند از تهران

آلودگی هوا

تعطیلی مدارس و ادارات برای کاهش آلودگی هوا واقعا تا چه حدی موثر بوده‌است. چیزی که قابل مشاهده بود شلوغی زیاد در تهران بود که حتی تعطیلی هم تأثیری روی این قضیه نداشت. برای کاهش آلودگی هوا باید برنامه‌ای برای خودروها و سواری‌ها قرار داد.

حسینی از تهران

ساختمان‌های قدیمی

در اغلب خیابان‌های تهران ساختمان‌های قدیمی فراوانی وجود دارند که بعضاً غیرقابل سکونت است و سیاهی دیوارهایشان باعث ایجاد منظری زشت در شهر شده است. بیجاست شهرداری‌های مناطق برای زیباسازی نمای ساختمان‌های یاد شده در سال جدید تدبیری بیندیشند.

اعتدالی از تهران

جوابیه سازمان اتوبوسرانی

پیرو درج مطلبی در تاریخ ۱۳۰۱/۱/۱۰، با عنوان «تأخیر اتوبوس‌های میدان انقلاب - با پایانه بهیقی» به اطلاع می‌رساند: تخصیص ناوگان به خطوط جمعی بر اساس تقاضای سفر برنامه‌ریزی می‌شود و به دلیل کاهش شدید تقاضای سفر در آن خط و بهره‌گیری بهینه از ناوگان موجود، بازنگری و جمع‌آوری خط مذکور، در کمیته خطوط معاونت حمل و نقل و ترافیک بررسی می‌شود.

مهدی آقاییکی - سرپرست دفتر روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران